
 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 
Area Ricerca e Trasferimento Tecnologico 

Ufficio Relazioni Internazionali 
 

Rep. n. 649 - Prot. n. 34287  del 22/09/2017 

Anno 2017 - tit. III cl. 14 fasc. 29 

LA RETTRICE 
 

VISTO  il D.R. n. 322/2017 del 25/05/2017, con il quale è stato emanato il bando per la formazione di 
graduatorie di idoneità alla mobilità Internazionale ERASMUS+ per Traineeship – A.A. 2017/2018; 

VISTE  le domande prodotte dai candidati e acquisite agli atti; 
VISTO il D.R. n. 625/2017 del 13/09/2017 di ammissione dei candidati; 
VISTO il D.R. 634/2017 del 18/09/2017 con il quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice; 
VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice, seduta del 19/09/2017; 
CONSIDERATO che il numero di mensilità disponibili è pari a 264 mensilità per un importo complessivo 

di € 126.945,00; 
CONSIDERATO, altresì, che dall’analisi delle candidature prodotte, il numero delle mensilità da finanziare 

è pari a 261 per un importo complessivo di € 119.180,00.  
TENUTO CONTO del fatto che tutti i candidati sono stati ritenuti idonei, ed è pertanto possibile assegnare 

la borsa a tutti i candidati estendendo il numero di mesi finanziabili fino a un massimo di 5,  
 
 

DECRETA 
 

ART. 1 - Sono approvati gli atti della Commissione Giudicatrice;  

ART. 2 – L’elenco degli idonei per il conferimento di borse di studio per Erasmus+ per traineeship – A.A. 
2017/2018, è il seguente: 

 

ELENCO DEGLI STUDENTI IDONEI - IN ORDINE ALFABETICO 

  

  Cognome nome SEDE OSPITANTE PAESE MESI 
di cui con 

borsa  

1 Aiello Davide Maria Service de Neurologie Adultes CHU Bicêtre Francia 3 3 

2 Altieri Carla The Rotunda Hospital, Dublino Irlanda 3 3 

3 Andreoni Roberta St George's, University of London - 
Cardiovascular and Cell Sciences Research 

Regno Unito 2 2 

4 Babbini Giulia Oxford University Hospital NHS , 
Foundation Trust 

Regno Unito 2 2 

5 Battistini Luca Hospital Universitario La Paz, Servicio de 
Neonatologia, Madrid 

Spagna 2 2 

6 Bizio Larissa Clinica Aquiles  Fisiosalud S.L. - Madrid Spagna 4 4 

7 Bonini Chiara Jhon Redcliffe Hospital, Dept.of plastic and 
Reconstructive surgery,  Headington, Oxford 

Regno Unito 2 2 

8 Buttarazzi Lucio Royal Manchester Children's 
Hospital,(Central Manchester Foundation, 

Regno Unito 2 2 

9 Celi Caterina KTH Royal Institute of Technology - 
Stoccolma 

Svezia 4 4 

10 Cesarone Gaia University of Nice Sophie Antipolis, Nizza Francia 6 5 

11 Chiaranzelli Elisabetta Pedro Novo Arquitectos - Lisbon Portogallo 6 5 

12 Ciccone Gessica Universitat Politecnica de Valencia, Instituto 
de restauracion del patrimonio, Valencia 

Spagna 4 4 



 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 
Area Ricerca e Trasferimento Tecnologico 

Ufficio Relazioni Internazionali 
 

  Cognome nome SEDE OSPITANTE PAESE MESI di cui con 
borsa  

13 Coccia Alberto IMECBA - Instituto de Medicina y Cirugia, 
Barcellona  

Spagna 2 2 

14 Cola Daniele Valletta Football Club, Valletta Malta 4 4 

15 Cruciani Veronica Liege Université,Psycologie, Logopedie & 
Sciences de l'education 

Belgio 4 4 

16 Cupini Sara University of Roehampton, Healt research 
centre life sciences Dept., London 

Regno Unito 3 3 

17 D'Ambrosio Gabriele Clinical Cardiac Electrophysiology Germania 9 5 

18 D'Amico Andreas Al Architekt - Mag Arch Antonio Leonte - 
Vienna 

Austria 4 4 

19 D'Antonio Raffaella Univ. of Nottingham, Dept. Of architecture 
and Built Environment - Nottingham 

Regno Unito 4 4 

20 Di Carlo Andrea AMP Consultants - Civil et Structural 
Consultant Engineera - Darlington 

Regno Unito 4 4 

21 Di Giorgio Simone Neurosciences Dept Level 3, West Wing 
Jhon Radcliffe Hospital, Oxford 

Regno Unito 2 2 

22 Di Giovanni Alessio Technische Universitelt Eindhoven, Dept.  
of the Biult Environment 

paesi bassi 4 4 

23 Di Giovanni Giorgia Univ. Politecnica de Valencia, Instituto de 
restauracion del patrimonio - Valencia 

Spagna 4 4 

24 Di Girolamo Maria Fisio's Clinica Joaquin Villarta - Valencia Spagna 4 4 

25 Di Marco Beatrice University of Copenhagen ,Faculty of Health 
and Medical Sciences, lab. di farmacologia - 

Danimarca 5 5 

26 Di Pompeo Daniele University College Dublin Irlanda 6 5 

27 Di Sante Deborah Jäger Consulting Engineers -Radebeul  Germania 3 3 

28 Ercadio Letizia St George's, University of London - 
Cardiovascular and Cell Sciences Reserch 

Regno Unito 2 2 

29 Eugeni Federico KAMUZ Architects, Varsavia Polonia 5 5 

30 Fagotti Cristina Oxford University Hospitals -Oxford Regno Unito 2 2 

31 Falcone Elisa Advice Global Ltd Malta 4 4 

32 Frezzini Matteo  APS S.p.A. - Budapest Ungheria 4 4 

33 Fusco Nicola Huhnseal AB, Landskrona Svezia 7 5 

34 Gazzillo Stefania University College London Hospitals, 
London 

Regno Unito 2 2 

35 Gianciotta Mariangela St George's, University of London - Clinical 
Radiology, London 

Regno Unito 2 2 

36 Giardullo Liberato LKH - Medical University, Dept. Of 
Cardiology, Graz 

Austria 4 4 

37 Giorgi Lorenzo University College London Hospitals Regno Unito 2 2 

38 Giri Anastasia Hopitaux Universitaires la Pitie Salpetriere - 
Charles Foiz - Pole des Maladies systeme 

Francia 2 2 

39 Iacutone Simone Arquitectura Ismael Valencia, Cuenca Spagna 3 3 



 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 
Area Ricerca e Trasferimento Tecnologico 

Ufficio Relazioni Internazionali 
 

  Cognome nome SEDE OSPITANTE PAESE MESI di cui con 
borsa  

40 Iannello Stefano University College London, Dept. Of 
Chemical engineering 

Regno Unito 5 5 

41 Iannotta Dalila Lancaster University - Biomedical & Life 
Sciences 

Regno Unito 4 4 

42 Labretta Anna Maria Lunds Universitet/Lunds Tekniska Hogskola Svezia 6 5 

43 Lazzari Sara St George's, University of London - 
Cardiovascular and Cell Sciences Reserch 

Regno Unito 2 2 

44 Leo Valentina Asociation de Musicoterapaia, Centre 
D'Atencio especialitzada, Terrassa 

Spagna 4 4 

45 Lombardo Alessandro Clinica Aquiles  Fisiosalud S.L. - Madrid Spagna 4 4 

46 Lucangeli Chiara St George's, University of London - 
Cardiovascular and Cell Sciences Reserch 

Regno Unito 3 3 

47 Lucarelli Matteo David Wettergren Arkitektur AB, Nacka Svezia 2 2 

48 Mancini Enrica De Montfort University, Chemistry of 
natural products Lab. 

Regno Unito 5 5 

49 Mari Marco Nuffield Orthopedic Centre, Oxford 
University Hospitals NHS Foundation 

Regno Unito 2 2 

50 Marrone Andrea Odense Universitet Hospital, Hjerte 
medicinsk Afdeling B, Odense 

Danimarca 2 2 

51 Martelli Chiara Escuela Infantil Pipos, Madrid Spagna 2 2 

52 Mascitti Agostino SYSGO AG Germania 6 5 

53 Meloni Martina St George's, University of London - 
Cardiovascular and Cell Sciences Reserch 

Regno Unito 3 3 

54 Miconi Francesco Knippers Helbig Advanced Engineering, 
Struttgart 

Germania 5 5 

55 Murri Francesca The University of Edinburgh, Scottish 
Carbon capture and storage centre, School of 

Regno Unito 6 5 

56 Mushi Adinani Awadh University of Bergeu, facolty of umanities - 
Bergen 

Norvegia 4 4 

57 Narducci Letizia Clinica Aquiles  Fisiosalud S.L. - Madrid Spagna 3 3 

58 Natale Valerio St George's, University of London - 
Cardiovascular and Cell Sciences Reserch 

Regno Unito 4 4 

59 Natali Alice University of Maribor, Faculty of Medicine Slovenia 2 2 

60 Orciulo Grazia Vittoria Hopital Bicetre, Service de Gynecologia-
obstetrique 

Francia 3 3 

61 Palermo Roberto University College London Hospitals Regno Unito 2 2 

62 Pallotta Elena Pedro Novo Arquitectos - Lisbon Portogallo 3 3 

63 Palmarella Mattia HAWK Hildesheim/holzminden/Gottingen Germania 3 3 

64 Pignatelli Francesco Lunds Universitet/Lunds Tekniska Hogskola Svezia 4 4 

65 Quizi Debora Aptar Radolfzell GMBH, Radolfzell Germania 6 5 

66 Rahmani Haredasht Romina University of Regensburg, Institute of 
Human genetics - Regensburg, 

Germania 6 5 



 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 
Area Ricerca e Trasferimento Tecnologico 

Ufficio Relazioni Internazionali 
 

  Cognome nome SEDE OSPITANTE PAESE MESI di cui con 
borsa  

67 Ranieri Nicola Universitat Politecnica de Catalunya, 
laboratori d'enginieria maritima - UPC, 

Spagna 5 5 

68 Rea Valentina Universidad de Sevilla, Sevilla Spagna 6 5 

69 Ricapito Francesco Odense Universitet Hospital, 
PLASTIKKIRURGISK Afdeling B, Odense 

Danimarca 2 2 

70 Rinaldi Marta Jhon Redcliffe Hospital, Dept. 
Cardiothoracic surgery,  

Regno Unito 2 2 

71 Riocci Mattia St George's, University of London - 
Cardiovascular and Cell Sciences Reserch 

Regno Unito 2 2 

72 Romano Emanuele Clinica Aquiles  Fisiosalud S.L. - Madrid Spagna 4 4 

73 Russo Melania Lunds Universitet/Faculty of Engineering, 
Dept. Of energy sciences Magnus Genrup 

Svezia 3 3 

74 Savino Matteo Technische Universitat Wien, Dept. of 
Geodesy an Geoinformation 

Austria 6 5 

75 Savone Eleonora Clinica Aquiles  Fisiosalud S.L. - Madrid Spagna 3 3 

76 Sciulli Davide KTH Royal Institute of Technology - 
Stoccolma 

Svezia 4 4 

77 Tiberi Nicoletta AMP Consultants - Civil et Structural 
Consultant Engineera - Darlington 

Regno Unito 4 4 

78 Tritto Giada Luana Universidad Pablo Olavide Spagna 4 4 

79 Tuccella Ilaria Freshly Cosmetics, S.L., Reus Spagna 4 4 

80 Zaccaria Sara Fort Taraszkiewicz Architekci, Danzica Polonia 4 4 

 
ART. 4 - Gli studenti che intendono svolgere il tirocinio da neolaureati devono completare la 

documentazione (accettazione, Learning agreement for traineeship, contratto, ecc,) prima del 
conseguimento del titolo, secondo le indicazioni dell’Ufficio Relazioni Internazionali.  

 
ART.  5 - Per quanto sopra si provvederà alla consequenziale esclusione dei candidati che, all’atto della 

presentazione della documentazione per l’attribuzione della borsa, abbiano conseguito il titolo 
prima dell’emanazione del presente decreto. 

 
 
 
L’Aquila, 22/09/2017 

   
            F.to  LA RETTRICE 

   Prof.ssa Paola Inverardi 
 
 
 
 
 
 


